
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/2260 

ze dne 14. listopadu 2022

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex 
Unie (1), a zejména na čl. 57 odst. 4 a čl. 58 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Aby se zajistilo jednotné používání kombinované nomenklatury připojené k nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (2), je 
nutné přijmout opatření týkající se zařazení zboží uvedeného v příloze tohoto nařízení.

(2) Nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo pro výklad kombinované nomenklatury všeobecná pravidla. Tato pravidla se 
používají i pro jakoukoliv jinou nomenklaturu, která je na kombinované nomenklatuře zcela či zčásti založena 
nebo která k ní přidává jakékoli další členění a která je stanovena zvláštními předpisy Unie s ohledem na 
uplatňování sazebních a jiných opatření týkajících se obchodu se zbožím.

(3) Podle zmíněných všeobecných pravidel by mělo být zboží popsané ve sloupci 1 tabulky obsažené v příloze zařazeno 
do kódu KN uvedeného ve sloupci 2, vzhledem k důvodům uvedeným ve sloupci 3 této tabulky.

(4) Je vhodné umožnit, aby oprávněná osoba mohla závazné informace o sazebním zařazení zboží dotčeného tímto 
nařízením, které nejsou v souladu s tímto nařízením, nadále používat po určitou dobu podle čl. 34 odst. 9 nařízení 
(EU) č. 952/2013. Tato doba by měla být stanovena na tři měsíce.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro celní kodex,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky obsažené v příloze se zařazuje v rámci kombinované nomenklatury do kódu KN 
uvedeného ve sloupci 2 této tabulky.

Článek 2

Závazné informace o sazebním zařazení zboží, které nejsou v souladu s tímto nařízením, mohou být nadále používány 
podle ustanovení čl. 34 odst. 9 nařízení (EU) č. 952/2013 po dobu tří měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 269, 10.10.2013, s. 1.
(2) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku 

(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 18.11.2022 L 299/17  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. listopadu 2022.

Za Komisi
Gerassimos THOMAS

generální ředitel
Generální ředitelství pro daně a celní unii

CS Úřední věstník Evropské unie L 299/18 18.11.2022  



PŘÍLOHA 

Popis zboží Zařazení (kód KN) Odůvodnění

1) 2) 3)

Systém mísy a pytlů, upravený jako souprava 
(sada) v balení pro drobný prodej, který 
sestává z:

— opakovaně použitelné plastové mísy (o roz
měrech přibližně 39 × 33 × 14 cm),

— odtrhávacích jednorázových plastových 
pytlů v roli a

— zásobníku na pytle.

Mísa, pytle a zásobník jsou impregnovány 
antimikrobiální sloučeninou, která zabraňuje 
šíření patogenů. Role pytlů se má nasadit do 
zásobníku. Systém je navržen tak, aby zabránil 
křížové kontaminaci vedoucí k šíření patogenů 
při mytí pacientů v nemocnicích, 
zdravotnických a nezdravotnických zařízeních.

3924 90 00 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1, 3 
b) a 6 pro výklad kombinované nomenklatury a na 
znění kódů KN 3924 a 3924 90 00.

Výrobek je upraven jako souprava (sada) v balení 
pro drobný prodej ve smyslu všeobecného pravidla 
3 b). Podstatný charakter výrobku dává opakovaně 
použitelná mísa vyrobená z plastů.

Zařazení do čísla 9018 jako lékařský nástroj nebo 
přístroj je vyloučeno, protože výrobek se 
nepoužívá k léčbě zdravotního stavu pacienta. 
Skutečnost, že mísa, pytle a zásobník jsou 
impregnovány antimikrobiální sloučeninou, která 
slouží pouze k prevenci křížové kontaminace 
a šíření patogenů, nečiní z výrobku lékařský 
nástroj nebo přístroj pro diagnostiku, prevenci či 
léčbu onemocnění nebo operace atd. Vysvětlivky 
k harmonizovanému systému (HS) k číslu 9018
navíc vylučují sanitární (hygienické) výrobky 
z obecných kovů (viz vysvětlivky k HS k číslu 
9018, druhý odstavec, písm. e)). Tento výklad lze 
rozšířit i na obdobné výrobky z plastů.

Zařazení do čísla 3922 je vyloučeno, protože mísa 
nemá charakter sanitárního (hygienického) 
výrobku tohoto čísla vzhledem ke svým 
rozměrům, své nestálé konstrukci a skutečnosti, 
že není určena k napojení na vodovodní nebo 
kanalizační systém. Mísa má charakter malého 
přenosného hygienického výrobku čísla 3924 (viz 
rovněž vysvětlivky k HS k číslu 3922, třetí 
odstavec, písm. a) a k číslu 3924, bod D).

Výrobek je proto třeba zařadit do kódu KN 3924  
90 00 jako ostatní hygienické nebo toaletní 
výrobky z plastů.

CS Úřední věstník Evropské unie 18.11.2022 L 299/19  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2260 ze dne 14. listopadu 2022 o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 
	PŘÍLOHA 


